
 

 

Pag. 1/8 

(Procedura di gara progetto Pa Digitale n. 5/2019) 

   
Oggetto: Procedura negoziata sotto soglia comunitaria ai sensi dell’art. 36 comma 2 
lett. B) del D.LGS 50/2016 e ss.mm.ii. finalizzata alla individuazione di un operatore 
economico con cui stipulare un appalto riguardante l’ideazione, sviluppo e 
realizzazione di almeno 5 campagne social e il supporto ad almeno 10 eventi di 
comunicazione  con mini-campagne nell’area di intervento “Editoria digitale 
scolastica” e “ Prevenzione dell’uso di droghe e alcol”(in affidamento a Indire). 

CIG: 7897224368 
Progetto “Editoria digitale scolastica” - CUP: B56C18003640001 

Progetto “per la realizzazione di una collaborazione tra il Ministero dell’Istruzione 

dell’Università e della Ricerca e l’Indire in materia di prevenzione dell’uso di droghe e 

alcol” – CUP B56C18003490001 

CPV: 79340000-9 Servizi pubblicitari e di marketing. 
Missioni: Ricerca e Innovazione 
UPB 113.1959 – Incarichi a società di studi, ricerca e consulenza (Programma 1. Ricerca per la 
didattica). Classificazione internazionale COFOG: 09.7.  
VOCE DEL PIANO DEI CONTI INTEGRATO: U.1.03.02.10.003 
 

Determina a contrarre per approvazione atti, prenotazione pre-impegno di spesa e avvio 

RdO su MePA 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 19, comma 1, del decreto legge n. 98 del 2011, 

al fine di attuare nei tempi stabiliti, il disposto di cui all'articolo 2, commi dal 4-

septiesdecies al 4-undevicies del decreto-legge 29 dicembre 2010, n. 225, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 26 febbraio 2011, n. 10, dal 01 Settembre 2012 è stato 

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
4
1
4
1
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
0
-
0
5
-
2
0
1
9

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 

 

Pag. 2/8 

ripristinato l’Istituto Nazionale di Documentazione, Innovazione e Ricerca Educativa 

(INDIRE) quale Ente di ricerca con autonomia scientifica, finanziaria, patrimoniale, 

amministrativa e regolamentare, che succede senza soluzione di continuità all’Agenzia 

Nazionale per lo sviluppo dell’Autonomia Scolastica, la quale viene contestualmente 

soppressa; 

VISTO lo Statuto INDIRE, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 13 

del 20/10/2017, e pubblicato sul sito istituzionale il 10/01/2018; 

VISTA la nomina del Direttore Generale INDIRE, Dott. Flaminio Galli di cui alla Delibera 

del Consiglio di Amministrazione n. 28 del 22 settembre 2016, rinnovata con Delibera del 

Consiglio di Amministrazione n. 6 del 03 agosto 2017; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. ed, in particolare, l’articolo 36; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440 e relativo regolamento di attuazione r.d. 23 

maggio 1924, n. 827 concernente “Nuove disposizioni sull’amministrazione del patrimonio 

e sulla contabilità generale dello Stato”; 

VISTA e ivi integralmente richiamata la determina a contrarre prot. n. 5344 del 22/02/2019, 

alla quale si fa integrale rinvio e con la quale si è dato avvio alla procedura in oggetto 

mediante pubblicazione di avviso per manifestazione di interesse per l’affidamento dei 

servizi in oggetto specificati; 

PRESO ATTO che in data 22/02/2019 è stato pubblicato sul sito istituzionale 

dell’Amministrazione l’avviso per manifestazione di interesse relativo alla suddetta 

procedura, con scadenza per la presentazione delle manifestazioni di interesse fissata il 

10/03/2019; 

CONSIDERATO che, nei suddetti termini, hanno manifestato interesse a partecipare i 

seguenti 29 (ventinove) operatori economici 

1. COMUNICAZIONE 2000 srl  (Rif. Prot. Ente n. 5830 del 27/02/19); 

2. GRINDER IDEAS PRODUCTION ENTERTAINMENT srl (Rif. Prot. Ente n. 5836 

del  27/02/19); 

3. SAUTECH GROUP srl e URBANADV srl  (Rif. Prot. Ente n. 5839 del  27/02/19); 

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
4
1
4
1
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
0
-
0
5
-
2
0
1
9

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 

 

Pag. 3/8 

4. GENESI srl  (Rif. Prot. Ente n. 5848 del  27/02/19); 

5. REDESIGN SOCIETA COOPERATIVA  (Rif. Prot. Ente n. 5973 del  27/02/19); 

6. KAPUSONS srl  (Rif. Prot. Ente n. 5978 del  27/02/19); 

7. GANGLICOM sas  (Rif. Prot. Ente n. 5938 del  27/02/19); 

8. THE WASHING MACHINE ITALIA srl  (Rif. Prot. Ente n.6043 del  28/02/19); 

9. LIGURIA DIGITALE S.p.A  (Rif. Prot. Ente n. 6062 del  28/02/19); 

10. CULTUR-E srl  (Rif. Prot. Ente n. 6186 del  01/03/19); 

11. BRAIN PULL SOCIETA COOPERATIVA  (Rif. Prot. Ente n. 6188 del  01/03/19); 

12. B&C srl  (Rif. Prot. Ente n. 6341 del  04/03/19); 

13. LA LUMACA SOC. COOP.SOCIALE (Rif. Prot. Ente n. 6519 del  05/03/19); 

14. CREATIVA IMPRESA DI COMUNICAZIONE srl (Rif. Prot. Ente n. 6520 del  

05/03/19); 

15. EUWEB INITIATIVES srl (Rif. Prot. Ente n. 6524 del  05/03/19); 

16. PROFORMA srl (Rif. Prot. Ente n. 6716 del  06/03/19); 

17. FPA srl A SOCIO UNICO (Rif. Prot. Ente n. 6718 del  06/03/19); 

18. SPORT SUITE srl (Rif. Prot. Ente n. 6734 del 06/03/19); 

19. HUMUS DESING srl (Rif. Prot. Ente n. 6737 del 06/03/19);  

20. LA 6 GROUP srl  (Rif. Prot. Ente n. 6973 del  07/03/19); 

21. PAVLOV srl (Rif. Prot. Ente n. 7034 del  08/03/19); 

22. WIDER VIEW srl (Rif. Prot. Ente n. 7063 del  08/03/19) ; 

23. ADVERTENDO  srl (Rif. Prot. Ente n. 7067 del  08/03/19); 

24. STUDIO WIKI srl (Rif. Prot. Ente n. 7103 del  08/03/19); 

25. CAPITALE CULTURA sas DI ANTONIO SCUDERI (Rif. Prot. Ente n. 7136 del  

08/03/19); 

26. EMPORIO ADV A SOCIO UNICO (Rif. Prot. Ente n. 7137 del  08/03/19); 

27. GIGASWEB srl (Rif. Prot. Ente n. 7138 del  08/03/19); 

28. DUNTER srl (Rif. Prot. Ente n. 7139 del  08/03/19); 

29. MR. WATSON srl (Rif. Prot. Ente n. 7173 del  11/03/19); 

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
4
1
4
1
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
0
-
0
5
-
2
0
1
9

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 

 

Pag. 4/8 

VISTO e approvato il verbale del RUP del 21/03/2019 (all.to 1), con il quale si dà atto che, 

nei termini fissati nell’avviso per manifestazione di interesse, sono pervenute 29 

manifestazioni da parte dei sopracitati OO.EE e nel quale si propone, al fine di garantire la 

massima concorrenza e trasparenza, invitare tutti gli operatori economici; 

ACQUISITA, ai sensi dell’art. 23, comma 15 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., il documento 

preliminare di progetto redatto dal Dott. Luca Rosetti, in qualità di coordinatore dell’Ufficio 

Comunicazione (ns. prot. n.12347 del 02/05/2019, all.to 2); 

RILEVATO che a seguito dell’affidamento da parte del MIUR, del progetto relativo alla 

prevenzione dell’uso di droghe e alcol, è emersa la necessità di prevedere un 

adeguamento e di conseguenza aumentare il numero di campagne social da 3 (come 

inizialmente previsto all’interno dell’avviso per manifestazione di interesse) a 5 campagne; 

CONSIDERANDO che tale incremento non altera in alcun modo l’oggetto e natura 

dell’appalto, così come non comporta il superamento della soglia comunitaria, in quanto 

l’importo massimo stimato  dopo l’adeguamento è pari a euro 98.860,65 (IVA esclusa); 

DATO ATTO che, è stato compilato e inserito digitalmente su PA Digitale apposito modulo 

B (proposta n. 228 del 11/04/2019), con il quale è stata verificata la sussistenza della 

necessaria copertura finanziaria sul capitolo di bilancio: 1131959 – “Incarichi a società di 

studi, ricerca e consulenza” ed acquisita altresì l’autorizzazione a procedere da parte del 

Direttore Generale dell’Ente (atto finale n. 229 del 24/04/2019); 

RITENUTO, pertanto, di poter avviare la fase di invito ed offerta della procedura in 

oggetto; 

CONSIDERATO che ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 i contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture devono essere stipulati, a pena di nullità, in 

modalità elettronica; 

DATO ATTO che l’Amministrazione, sulla base delle disposizioni di cui agli articoli 1, cc. 

1,3 e 13, L n. 135/2012, e articolo 1, c. 449, periodi I e II, L. 296/2006, si riserva la facoltà 

di: 

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
4
1
4
1
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
0
-
0
5
-
2
0
1
9

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 

 

Pag. 5/8 

a) Procedere, senza alcun indennizzo per i concorrenti, all’annullamento di ufficio in 

autotutela della procedura di gara, ovvero di non procedere all’aggiudicazione provvisoria 

o definitiva o di non stipulare il contratto, qualora, nel corso della procedura di scelta del 

contraente, fossero attivate nuove convenzioni stipulate da CONSIP S.p.a., atteso 

l’obbligo assoluto di adesione previsto nelle su richiamate disposizioni; 

b) Valutare la possibilità di rinegoziare la migliore offerta individuata nella procedura di 

gara, al fine di ricondurla ai parametri prezzo-qualità di cui all’art. 26, c. 3, L. 488/1999 nel 

rispetto dei principi di par condicio e trasparenza, limitatamente al profilo economico e 

comunque previa verifica di congruità all’esito dell’eventuale ribasso negoziato; 

c) Procedere all’eventuale stipula del contratto sotto la condizione risolutiva in caso di 

sopravvenuta disponibilità della convenzione CONSIP; 

d) Recedere in qualsiasi tempo dal contratto autonomo di fornitura o servizi validamente 

stipulato previa formale comunicazione all’appaltatore con preavviso non inferiore a 15 

giorni e previo pagamento delle prestazioni già eseguite oltre al decimo delle prestazioni 

non ancora eseguite; nel caso in cui, tenuto conto anche dell’importo dovuto per la 

prestazione non ancora eseguite, i parametri delle convenzioni stipulate da convenzioni 

CONSIP S.p.a., ai sensi dell’articolo 26, comma 1, della legge 488/1999 successivamente 

alla stipula del predetto contratto siano migliorativi rispetto a quelli del contratto stipulato; 

Tutto quanto sopra premesso e considerato; 

 
DECRETA 

• di approvare il verbale del Responsabile Unico del Procedimento, Dott.ssa 

Valentina Cucci (all.to 1); 

• di avviare la procedura di gara mediante RdO su Mepa rivolta ai n. 29 operatori 

economici che hanno manifestato interesse a partecipare, ovvero: 
 COMUNICAZIONE 2000 srl  (Rif. Prot. Ente n. 5830 del 27/02/19); 

 GRINDER IDEAS PRODUCTION ENTERTAINMENT srl (Rif. Prot. Ente n. 5836 del  27/02/19); 

 SAUTECH GROUP srl e URBANADV srl  (Rif. Prot. Ente n. 5839 del  27/02/19); 

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
4
1
4
1
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
0
-
0
5
-
2
0
1
9

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 

 

Pag. 6/8 

 GENESI srl  (Rif. Prot. Ente n. 5848 del  27/02/19); 

 REDESIGN SOCIETA COOPERATIVA  (Rif. Prot. Ente n. 5973 del  27/02/19); 

 KAPUSONS srl  (Rif. Prot. Ente n. 5978 del  27/02/19); 

 GANGLICOM sas  (Rif. Prot. Ente n. 5938 del  27/02/19); 

 THE WASHING MACHINE ITALIA srl  (Rif. Prot. Ente n.6043 del  28/02/19); 

 LIGURIA DIGITALE S.p.A  (Rif. Prot. Ente n. 6062 del  28/02/19); 

 CULTUR-E srl  (Rif. Prot. Ente n. 6186 del  01/03/19); 

 BRAIN PULL SOCIETA COOPERATIVA  (Rif. Prot. Ente n. 6188 del  01/03/19); 

 B&C srl  (Rif. Prot. Ente n. 6341 del  04/03/19); 

 LA LUMACA SOC. COOP.SOCIALE (Rif. Prot. Ente n. 6519 del  05/03/19); 

 CREATIVA IMPRESA DI COMUNICAZIONE srl (Rif. Prot. Ente n. 6520 del  05/03/19); 

 EUWEB INITIATIVES srl (Rif. Prot. Ente n. 6524 del  05/03/19); 

 PROFORMA srl (Rif. Prot. Ente n. 6716 del  06/03/19); 

 FPA srl A SOCIO UNICO (Rif. Prot. Ente n. 6718 del  06/03/19); 

 SPORT SUITE srl (Rif. Prot. Ente n. 6734 del  06/03/19); 

 HUMUS DESING srl (Rif. Prot. Ente n. 6737 del  06/03/19)  

 LA 6 GROUP srl  (Rif. Prot. Ente n. 6973 del  07/03/19); 

 PAVLOV srl (Rif. Prot. Ente n. 7034 del  08/03/19); 

 WIDER VIEW srl (Rif. Prot. Ente n. 7063 del  08/03/19)  

 ADVERTENDO  srl (Rif. Prot. Ente n. 7067 del  08/03/19); 

 STUDIO WIKI srl (Rif. Prot. Ente n. 7103 del  08/03/19); 

 CAPITALE CULTURA sas DI ANTONIO SCUDERI (Rif. Prot. Ente n. 7136 del  08/03/19); 

 EMPORIO ADV A SOCIO UNICO (Rif. Prot. Ente n. 7137 del  08/03/19); 

 GIGASWEB srl (Rif. Prot. Ente n. 7138 del  08/03/19); 

 DUNTER srl (Rif. Prot. Ente n. 7139 del  08/03/19); 

 MR. WATSON srl (Rif. Prot. Ente n. 7173 del  11/03/19) 
per addivenire alla stipula di un contratto riguardante l’ideazione, sviluppo e realizzazione 

di almeno 5 campagne social e il supporto ad almeno 10 eventi di comunicazione con 

mini-campagne nell’area di intervento “Editoria digitale scolastica” e “Prevenzione dell’uso 

di droghe e alcol” (in affidamento a Indire); 

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
4
1
4
1
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
0
-
0
5
-
2
0
1
9

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 

 

Pag. 7/8 

• di dare atto, come già riportato nell’avviso per manifestazione di interesse, che le 

offerte pervenute saranno valutate secondo il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

• di approvare i seguenti allegati, che costituiranno gli atti di gara: 

- all.to 3 -  schema di lettera di invito ed offerta 

- all.to 4 – capitolato tecnico 

- all.to 5 – Documento di Gara Unico Europeo (così come predisposto dal MIT) 

- all.to 6 – modello offerta tecnica; 

- all.to 7 – modello offerta economica;  

• di procedere alla prenotazione dell’impegno di spesa per un importo pari a € 

81.500 (iva al 22% esclusa), ovvero € 99.430,00 sul capitolo di bilancio UPB 113.1959 – 

“Incarichi a società di studi, ricerca e consulenza” (Missioni: Ricerca e Innovazione. 

Programma 1. Ricerca per la didattica. Classificazione internazionale COFOG: 09.7. 

VOCE DEL PIANO DEI CONTI INTEGRATO: U.1.03.02.10.003 - Progetto “Editoria 

digitale scolastica” - CUP: B56C18003640001; 

• di procedere alla prenotazione dell’impegno di spesa per un importo pari a € 

17.360,65  (iva al 22% esclusa), ovvero € 21.180,00 sul capitolo di bilancio UPB 113.1959 

– “Incarichi a società di studi, ricerca e consulenza” (Missioni: Ricerca e Innovazione. 

Programma 1. Ricerca per la didattica. Classificazione internazionale COFOG: 09.7. 

VOCE DEL PIANO DEI CONTI INTEGRATO: U.1.03.02.10.003 - Progetto “per la 

realizzazione di una collaborazione tra il Ministero dell’Istruzione dell’Università e della 

Ricerca e l’Indire in materia di prevenzione dell’uso di droghe e alcol” – CUP 

B56C1800349000; 

•   di trasmettere il presente decreto all’Ufficio Servizi Finanziari perché provveda a tutti gli 

adempimenti di sua competenza; 

•       di dare atto, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., che tutti gli atti inerenti 

la procedura di gara in questione saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente 

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
4
1
4
1
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
0
-
0
5
-
2
0
1
9

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 

 

Pag. 8/8 

“www.indire.it”, nella sezione “Bandi di gara e contratti”, dopo la scadenza del termine di 

presentazione delle offerte alla procedura di affidamento. 

Visto  
Il Funzionario Area Affari Generali e Servizi giuridico-amministrativi 
Valentina Cucci 

 
 
Il DIRETTORE GENERALE  
Flaminio Galli  
 

 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Area Affari Generali e  
Servizi giuridico-amministrativi NT Roma 
VC/ab 

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
4
1
4
1
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
0
-
0
5
-
2
0
1
9

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

http://www.indire.it/�
http://www.indire.it/�

	CIG: 7897224368
	Determina a contrarre per approvazione atti, prenotazione pre-impegno di spesa e avvio RdO su MePA

